Протокол №23
Двадцать третье заседания третьего созыва Совета депутатов муниципального
образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области
5 февраля 2016 г.

Избрано: 10 депутатов
Присутствуют: 9 депутатов нового созыва

Председатель заседания: Н.А.Спирин-глава поселения.
Секретарь заседания: С.Н.Паначева

Приглашены:

Пом. прокурора Богданова Анна Александровна

Повестка дня:
1. О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского

поселения от 22.1(3.2010 года №32 «Об установлении земельного налога»
2. О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от

12.11.2015 года №55 «Об установлении на территории муниципального образования
Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской
области налога на имущество физических лиц».

3. Об утверждении отчета по программе приватизации муниципального имущества за
2015 год.

Заседание открыл председатель-Н.А.Спирин-глава поселения:
Уважаемые депутаты!

Из 10 избранных депутатов совета депутатов Сабского сельского поселения на заседание
прибыло 9 депутатов. Кворум, необходимый для проведения заседания, имеется.

Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания,
предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-9. против-0, воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу слушали:
Спирина HLA. - главу поселения.
В связи с поступившим протестом от Прокуратуры Волосовского района на Решение
Совета Депутатов Сабского сельского поселения от 12.11.2015 г. №55 «Об установлении
на территории МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района JIO
налога на имущество физических лиц» установлено, что налог подлежит уплате в срок не
позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом. В соответствии с
чЛ ст. 409 ПК РФ налог на имущество физических лиц подлежит уплате
налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим
налоговым периодом.
Предлагаю внести изменения в Решение совета депутатов №55 от 12.11.2015, в пункте 9.1
слово «октября» заменить словом «декабря».
Прошу приступить к г олосованию.

Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, прошв -0, воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ. Проект Решения принят без изменения

По второму вопросу слушали:
Н.А.Спирина-главу поселения,
В связи с поступившим протестом от Прокуратуры Волосовского района на Решение
Совета Депутатов Сабского сельского поселения от 22.10.2010 г. №32 «Об установлении
земельного налога» установлено, что налог подлежит уплате в срок не позднее 1 октября
года, следующего за истекшим налоговым периодом, В соответствии с чЛ ст. 409 НК РФ
налог на имущество физических лиц подлежит уплате налогоплательщиками в срок не
позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Предлагаю внести изменения в Решение совета депутатов №32 от 22.10.2010, с
изменениями, внесенными решением совета депутатов от 24.06.2014 г. №155 пункте 2
подпункта 1.4 изложить в следующей редакции: «Налог подлежит уплате
налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года,
следующего за истекшим налоговым периодом».
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0, воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ. Проект Решения принят без изменения

По третьему вопросу слушали:
Н.А.Спирина - главу поселения.
В 2015 году была приватизирована 2-х комнатная квартира, остальные объекты
включенные в Программу по приватизации на 2015 год приватизированы не были,
Программы приватизации по разным причинам не была выполнена, предлагаю ее
перенести на 2016 год.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0, воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ. Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня 23-го заседания исчерпана. Есть вопросы?

Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов ,
Сабского сельского поселения 'Ь'*-* ' ; = Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения С.Н.Паначева